Департамент образования
Администрации Тутаевского муниципального района

Ярославской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение

лицей № 1
Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

18.05.2017 № 116/01-09
г. Тутаев

Об обеспечении реализации
регионального инновационного проекта

На основании приказа департамента образования Ярославской области от
07.03.2017 № 66/01-04/2 «О признании образовательных организаций
региональными инновационными площадками», в соответствии с планом
реализации РИП «Реализация комплекса мер, обеспечивающих переход
муниципальной сети профильного обучения на ФГОС СОО через внедрение
технологий мыследеятельностной педагогики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию региональной инновационной площадки
«Реализация комплекса мер, обеспечивающих переход муниципальной сети
профильного обучения на ФГОС СОО через внедрение технологий
мыследеятельностной педагогики» (далее Проект) в период с 2017 по 2019
годы.

2. Направить для участия в работе Координационного совета Проекта и
рабочей группы Проекта по разработке муниципальной сетевой модели
организации образовательного процесса на уровне СОО Ершову Ж.В.,
заместителя директора по УВР.

3. Направить для участия в работе методических лабораторий по разработке
новых элементов содержания образования на основе технологий
мыследеятельностной педагогики:

S  Берсеневу Ольгу Витальевну, учителя русского языка и литературы -
методическая лаборатория «Метапредмет ’’Знание”»;

S  Белорусову Галину Ивановну, учителя физики, Мулюкову Ольгу
Николаевну, учителя математики - методическая лаборатория
«Метапредмет “Задача”»;

S  Лебедеву Ольгу Павловну, учителя русского языка и литературы -
методическая лаборатория «Метапредмет “Проблема”».

4. Возложить на Ершову Ж.В., заместителя директора по УВР, общую
координацию деятельности региональной инновационной площадки в
учреждении.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор